possessionem dicti monasterii vigore literarum apostolicarum super provisione huiusmodi expeditarum, assequeretur, et quatenus illam assecutus fuerit, in eam remaneret libere et licite. [...] Obiit dictus Pater Theodorus Madalinski, abbas, die 18. Aprilis 1681, post cuius obitus provisus fuit a Sede Apostolica in abbatem eiusdem monasterii Pater Joannes Kostecki, monachus [...].

ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 184-187. Zob. również: ASV, Miscellanea, Armadia I, vol. 84, k. 369r-370r nr 11 (*Motus proprius Sanctissimi circa abbatiam Andreoviensem de anno 1681*).

Małowieski (Małowiecki) Adam Jan opat (Czerwińsk)

*prowizja papieska 22 XI 1690
zgon 2 III 1694²⁵*

Czervinensis abbatia Canonicorum Regularium Congregationis Lateranensis, Plocensis dioecesis, vacans per promotionem illius commendatarii Illustrissimi Domini Boguslai Lesczinski [Leszczyński] ad episcopatum Luceoriensem, concessa fuit in titulum Patri Nicolao Wyzycki, canonico regulari eiusdem Ordinis [...], expeditis literis apostolicis [...] sub datum: anno 1690, decimo septimo Kalendas Septembbris. Eodem tempore concessa pariter in titulum tanquam liberae collationis Patri Adamo Maloviecki, eiusdem monasterii priori, expeditis literis apostolicis [...] sub datum: anno 1690, decimo Kalendas Decembbris. Inter quos pendet lis in Rota [Romana] super executione utriusque provisionis.

ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 12, fasc. 14, s. 196-197.

Die 2^{da} Martii. [Obitus] Perillustris ac Reverendissimi Domini Adami Joannis Małowieski, Canonicorum Regularium Lateranensium abbatis Cervenensis, provisi apostolici, decani et praepositi Błonensis, qui obiit anno 1694^{lo} sepultusque est in tumulo abbatiali.

BKSC, Liber mortuorum [abbatiae] Czervenensis, s. 118.

Mąkowski Adam komendatoryjny opat (Jędrzejów)

*prezenta królewska 23 I 1623
elekcja 27 II 1623²⁶*

²⁵ Folwarski, *Poczet opatów klasztoru kanoników regularnych w Czerwińsku*, s. 39-41 (zgon 2 III 1694).

²⁶ Bukowski, *Katalog opatów jędrzejowskich*, s. 197 („mianowany został koadiutorem opata [Bartholomieja] Pawińskiego przed 30 I 1622 r. [...] Po śmierci Pawińskiego otrzymał upragnione opactwo jędrzejowskie, pojawiły się jednak trudności z elekcją, spowodowane przez wikariusza generalnego polskiej prowincji cysterskiej Adama Trebnica. Po dokonanej 27 II 1623 r. wizytacji klasztoru [...] wezwał on, aby wybrano opata zakonnego. Klasztor ustąpić jednak musiał wobec

Religiosi Patres et Fratres Joannes Białobrzeski, prior, Martinus Korczyn, provisor, Martinus Karniowski, bursarius, totusque conventus monasterii Andreoviensis, pro futuro abbate Andreoviensi capituloiter congregati, licet in primis optaverint, et secundum regula et instituta monasterii, vacantis per mortem Bartholomaei Powsinski, abbas professus eligeretur, [...] quia tamen Sacra Regia Maiestas voluntatem suam per literas declaravit, commendans Admodum Reverendum Dominum Adamum Mąkowski, suum in Regno Neapolitano internuntium, ut eum in abbatem postularent, [...] eundem Admodum Reverendum Dominum Adamum Mąkowski per vota secreta, postulandum esse a Sede Apostolica concorditer decreverunt et postulant, ita tamen, ut non ad vitam, sed ad quinquennium proximum commendam obtineat. [...] Datum Andreoviae, die 27. Februarii anno Domini 1623.